His

-
- 1 Ut autem hac se habeant, plurimi habenda est ad usus medicos
 Radix, ut nonnullarum exemplo cursim comprobatur.
 2 Sive Petasites. Ital. Erba Cappellaccio, o' TussilagGINE mag-
 giore. Sic dicta à petaso, seu galero, quod ejus folium tam amplum
 sit, ut capiti impostum petasi loco à solis asu possit defendere.
 3 Scorzonera. 4 Ciperus.
 5 Episodium in Parthenopa studia erga Augustissimam Austriacam
 Domum in adventu Armorum Austriacorum in Neapolitanum Re-
 gnum, occasione Radicis reperta in Sirenis effigiem Natura sponte
 conformata, cujus in pectore, qua parte cordis locus est, nummus
 argenteus inventus, Ferdinandi III. Austriaci effigie insignis, ut ex
 Academia Leopoldina, sive Historia Natura Curiosorum memoria
 proditum.

His tum furtivis Sirena nutritivos amores
 Ignibus, immisso donec felicibus astris
 Marte elata, suos tandem jam libera sensus
 Explicuit. (1) Quibus illa modis, quibus illa choreis
 Excepit reduces Aquilas, redeuntis amicum
 Imperij auspiciam! Voti jam compos, inertes
 Indignata moras, ultrò victricibus armis
 Occurrit victrix; sese nam vicit, & arma
 His, quibus exultim ludens certavit, amoris
 Officijs, palmamque sibi præcepit opimam.
 Tempore (2) quanquam illo resonis quoque Vesuvius antris
 Applaudens, festisque focus, crebroque tonitru
 Signa dedit. Quoties turrato assurgere fumo
 Vidimus, & lætas jaculari ad sidera flammis!
 Quin etiam cæcâ obvolvens caligine cælum,
 Phœbæos medio currus demersit olympo,
 Non alium cælo passus splendescere Solem,
 Austriaco nisi qui latè fulgebat ab ore
 Clavior, armorumque metus, nimbosque fugabat.
 Dij Patrij, Indigetes, (3) Tuque ð Eubæa tueris
 Præsul io! qui Regna, tuo si sanguine tanta hæc
 Palma stetit, fesso Austriaden succurrere sæclo
 Ne Juvenem prohibere: Satis jam bella per omnem
 Europam bacchata: novâ se prole beatum
 Augeat, & stabili componat fœdere terras.
 Crebunt tanto sacræ sub Principe leges,
 Et miti Pax alma comas insignis olivo
 Pzonias alet effuso magis ubere fruges.
 At medicas (4) Radix non una existit in artes
 Utilis: ipse etiam, qui pars est altera, Caulis
 Inde virens spectandus, opes ediscere agrestes
 Si quis amor; propriam sive is pubentibus Herbis
 Affingat speciem, Culmi seu nomine Fruges

Efferæ

- 1 Neapolitana Urbis latitia, ac plausus in excipiendis armis Austriacis.
- 2 Ipsius Vesuvi eruptio, qua id temporis accidit, in latitia argumentum trahitur.
- 3 D. Januario Præsensissimo Neapolitana Urbis Tutelari Invidissimus Caesar Carolus commendatur.
- 4 Præter Radicem Caulis etiam Botanico observandus, qui propriè hanc obtinet in Herbis nomenclationem, Culmi verò, seu Calami in Frugibus Stipitis, aut Caudicis, vel Trunci in Arboribus.